
Provincie Noord-Holland; wijziging van de Provinciale Milieuverordening

Noord-Holland 

 

Besluit van Provinciale Staten van 14 december 2015 tot wijziging van de Provinciale Milieuverordening

Noord-Holland

Provinciale Staten van Noord-Holland;

 

Gelezen de voordracht van gedeputeerde staten van Noord-Holland van 27 oktober 2015;

 

Gelet op artikel 1.2 Wet milieubeheer en artikel 145 en 146 van de Provinciewet;

 

Besluiten:

Artikel I
De Nota van beantwoording ontwerp wijziging provinciale milieuverordening tranche 9 vast te stellen.

Artikel II
De Provinciale Milieuverordening Noord-Holland wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1.1 (begripsbepaling) komt onderdeel e te vervallen.

B

Artikel 1.2 (kaarten) komt te luiden:

Artikel 1.2 (kaarten)
De kaarten genoemd in:

a. artikel 4.1.2, aanwijzing stiltegebieden;

b. artikel 5.1.2, aanwijzing beschermingsgebieden met het oog op de waterwinning;

c. artikel 6.1, aanwijzing aardkundige monumenten,

worden op elektronische wijze bekendgemaakt.

C

Artikel 1.3 (Adviescommissie Ruimtelijke Ontwikkeling (ARO)) komt te vervallen.

D

Artikel 3.2.6 komt te luiden:

Artikel 3.2.6
1. Afvalzorg Bodemservice B.V. geniet een uitsluitend recht als bedoeld in onderdeel a van artikel

2.24 van de Aanbestedingswet (2012) met betrekking tot de uitvoering van nazorgmaatregelen

ter zake van op of na 1 september 1996 gesloten stortplaatsen.

2. Na afgifte van een verklaring van gedeputeerde staten tot sluiting van een stortplaats als bedoeld

in de wet wordt de provincie verantwoordelijk voor de uitvoering van de nazorgmaatregelen van

deze stortplaats. Deze nazorgmaatregelen worden onder voorwaarden opgedragen aan Afvalzorg

Bodemservice B.V.

E

Aan hoofdstuk 4 wordt een Hoofdstuk 4A toegevoegd, dat komt te luiden:

Hoofdstuk 4A. Maatwerkvoorschrift windturbines Artikel 4A.1 (begripsbepaling)
In dit hoofdstuk wordt verstaan onder:

a. windturbine: een door wind aangedreven bouwwerk met een rotordiameter van ten minste 5

meter of een ashoogte van ten minste 7 meter waarmee energie wordt opgewekt, inclusief de bij

dit bouwwerk behorende infrastructurele voorzieningen, met uitzonderingen van traditionele

windmolens of replica’s hiervan;

b. referentieniveau omgevingsgeluid: het niveau dat 95% van de tijd wordt overschreden conform

het bepaalde in de ICG publicatie IL-HR-15-01 (1981).

Artikel 4A.2 (maatwerkprocedurevoorschrift)
1. In gebieden waarin het referentieniveau van het omgevingsgeluid L95 gedurende de nachtperiode

(23.00 – 07.00 uur) 40 dB(A) of lager is, onderzoekt het bevoegde gezag of in verband met bijzon-

Nr. 8449

PROVINCIAAL BLAD 21 december

2015

Officiële uitgave van provincie Noord-Holland.

Provinciaal blad 2015 nr. 8449 21 december 20151



dere lokale omstandigheden bij maatwerkvoorschrift normen met een andere waarde als bedoeld

in artikel 3.14a, derde lid, van het Activiteitenbesluit milieubeheer kunnen worden vastgesteld.

2. Indien uit onderzoek als bedoeld in het eerste lid blijkt dat normen met een andere waarde als

bedoeld in artikel 3.14a, derde lid, van het Activiteitenbesluit milieubeheer mogelijk en noodzakelijk

zijn, worden deze bij maatwerkvoorschrift vastgesteld.

F

Artikel 6.3 (verbod behoudens ontheffing) wordt als volgt gewijzigd:

Aan dit artikel worden een vierde en een vijfde lid toegevoegd, luidende:

4. Onverminderd het derde lid kunnen gedeputeerde staten voor zover sprake is van zwaarwegende

maatschappelijke belangen, ontheffing verlenen van het verbod om handelingen te verrichten

als bedoeld in het eerste lid.

5. Onder een zwaarwegend maatschappelijk belang als bedoeld in het vierde lid wordt in ieder geval

verstaan een aangelegenheid van nationale veiligheid of nationale en regionale infrastructuur,

waarbij uit onderzoek is gebleken dat er geen alternatieve locaties of tracés buiten het aardkundig

monument voorhanden zijn en waarvoor geldt dat, bij onontkoombaarheid van de aantasting,

deze zo minimaal mogelijk is.

G

Artikel 6.4 (vrijstelling) wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel a komt te luiden:

Bebouwing en activiteiten binnen een bouwvlak toegestaan op grond van een onherroepelijk

geworden bestemmingsplan.
a.

2. Voor de tekst wordt de aanduiding ’1.’ geplaatst.

3. Er wordt een lid toegevoegd, luidende:

2. Artikel 6.3, eerste en tweede lid, zijn niet van toepassing op aardkundige monumenten op Texel  in

de woonkernen Den Hoorn, Den Burg, De Waal, Oosterend en Oost.

H

Artikel 7.1.9 (nazorgmaatregelen) komt te luiden:

Artikel 7.1.9
1. Afvalzorg Bodemservice B.V. geniet een uitsluitend recht als bedoeld in onderdeel a van artikel

2.24 van de Aanbestedingswet (2012) met betrekking tot afkoop van langdurige nazorgmaatregelen

van achtergebleven bodemverontreiniging.

2. Indien na sanering door of namens de provincie verontreiniging in de bodem is achtergebleven

en hierop nazorgmaatregelen noodzakelijk zijn die op basis van langdurige afkoopafspraken door

of namens de provincie worden uitgevoerd of van de provincie worden overgenomen, worden

deze maatregelen onder voorwaarden opgedragen aan Afvalzorg Bodemservice BV.

I

Artikel 8.1 (aanwijzing industrieterreinen van regionaal belang) komt te luiden:

Artikel 8.1 (aanwijzing industrieterreinen van regionaal belang)
Als industrieterreinen van regionaal belang als bedoeld in artikel 163, tweede lid, van de Wet geluidhinder

zijn aangewezen de volgende gezoneerde industrieterreinen:

a. Westpoort gelegen in de gemeente Amsterdam;

b. Zaandammer- en Achtersluispolder gelegen in de gemeente Zaanstad;

c. IJmond gelegen in de gemeenten Velsen, Beverwijk en Heemskerk;

d. Schiphol-Oost gelegen in de gemeente Haarlemmermeer, en

e. De Pijp gelegen in de gemeente Beverwijk.

Artikel III
De kaart Aardkundige Monumenten en de digitale verbeelding daarvan, wordt vervangen door de bij

dit besluit horende kaart Aardkundige Monumenten en de digitale verbeelding ervan.

Artikel IV
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad

waarin het wordt geplaatst.

 

Haarlem, 14 december 2015.

Provinciale Staten van Noord-Holland,

J.W. Remkes, voorzitter.

J.R. Loggen M.Sc, statengriffier.

Uitgegeven op 17 december 2015

Provinciaal blad 2015 nr. 8449 21 december 20152


